Municipio El Marqués Querétaro
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

El Marqués

Goblerno Municipal
2018-2021

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORA

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANT

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTROS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
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El .
Marqués .I

2019

$1,442,659,332.69
711,568,644.89
0.00

0.00
117,615,629.57
263,741.75
140,314,492.29
0.00

0.00
422,647,942.52

0.00
50,248,881.67
$670,896,696.22
245,739,264.77
51,952,333.35
233,556,529.00
69,958,544.04
0.00
6,896,414.03
20,959,291.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
41,834,319.32
$771,762,636.47

2018

$1,231,423,981.00
664,328,959.07
0.00

0.00
139,736,761.40
226,626.95
29,622,521.04
0.00

0.00
337,605,141.32

0.00
59,903,971.22
$784,883,659.08
361,343,376.42
51,470,974.46
206,168,769.30
0.00

0.00
75,804,677.34
79,407,066.57
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,688,794.99
$446,540,321.92
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Municipio El Marqués Querétaro
Estado de Flujos de Efectivo
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Concepto 2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00
BIENES MUEBLES 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00
APLICACION 302,635,358.36
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 245,220,781.95
BIENES MUEBLES 57,414,576.41
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -302,635,358.36
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN 0.00
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00
INTERNO
EXTERNO 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 0.00
APLICACION 0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00
INTERNO 0.00
EXTERNO 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $469,127,278.11
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $649,434,285.38
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $1,118,561,563.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

El
El Marqués Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019 M r
Goblerno Municipal arques ‘

2018

3,576,948.27
0.00

0.00
3,576,948.27
278,863,672.89
249,044,263.43
29,819,409.46
0.00
-275,286,724.62

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
66,992,345.47
2,232,252.43
2,232,252.43
0.00
64,760,093.04

$-66,992,345.47
$104,261,251.83

$417,406,224.30

$521,667,476.13

C.P. NORMA PATRICIA HERNANDEZ C.P. MA CECILIAFLORES AVILA/ REVISO / C.P. PEDRO CRUZ RUIZ / ELABORO /
BARRERA / SECRETARIA DE FINANZAS DIRECTOR DE EGRESOS COORDINADOR DE CONTABILIDAD

PUBLICAS Y TESORERIA MUNICIPAL
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